emunt sic et beneficia alijs uidentur. et deteriora faciunt eo  
rū dinatione pfacientes aiam quā diabolo tradiderunt  
quotidie deterioribus confirmant actib⁹. fm naturā pec  
catū ut dicit yeronimus peccatū. quod p penitentiaz  
nō delct. suo pendere ad aliud trahit. et scias q sunt ali  
qui uillissimi nobiles. qui usurpant sibi bona et beneficia ec  
clesiarum fingentes se esse monachos uel abbates. et c.  
Et hec faciunt nō amore dei. s; solū amore reddituum.  
et diuitiarū neq; tūc monachos uel frates sicut deberēt.  
et sic damnant aias eorū ad ignē eternū. et sunt aliqui  
gaudentes redditus hospitaliū et nobilē dant paupib⁹ xpī  
neq; hospitantur paupes pegrinos et tales domināt ani  
mas eorū ad ignē eternū. quod nō. Quarto soluit cō  
trarium q; hic petij non uerbis. s; rebus ipsis et factis  
taliter se bñdo q; pcura petij cū magisq; ipse preuiaz  
fm ia. nam op; uolētem et nolētē principari. qui dign⁹  
est principari. dicit aristo. aut diuinitas. Nam actus qui s; ueritate  
funt necessario laudē pariūt. non enim sunt ina  
nes et steriles. laus aut parit honorē. bonos bonaz forū  
nam ars. s; bona dilexit fortunā. et fortuna. s; bona dilexit  
bonam artē. industriā. et bonos mores et raro scōsum  
cōsistunt. laus ē sermo elucidans magnitudinē uirtutis  
fm aristo. i rectoris. et uirtus et humilitas alta petunt.  
q; diuina quedā sunt et semp sursum eorū fama uolat p  
astra. sicut ait uirgilius egregius. Tu aut ex oib⁹ col  
ligendo utrum quis possit publicū officiuē dignitatem  
petere sic distingue aut pete p mōz iusticie. aut p modū  
uirtutis. aut p modū ambitionis aut dubitat qua mente  
petatur. pmo casu h; petere. nisi h; electo et postularo pe  
tere cōfirmationē. de elec. cupientes. li. vi. naz ipse pu  
cari non ut. 2º casu cōcedi nō impetrari cōsueit ut. s.  
de ori. inf. li. i. s. ex illo tpe. ad finem. l. Tertio casu nec  
cōcedi nec impetrari p̄sueit. ymo tāq; ibemerarius d; r  
repelli qui d; se p̄sumit. l. i. ad. li. u. l. ambie. Quarto  
casu aut loquimur in dignitatibus spualibus. et non licet  
petere sed si absq; prauitate pcedant ualet concessio q;  
superioris decretū inducit p̄supitionē iuste petentis. hic  
secundam p̄nam loc. nec nō p̄t appellari si detegatur  
benemerito q; de gra peti ar. de aqua coti. li. s. p̄mit  
tit. q; supior suū. et nō tūc tibi denegat b̄ficiū. aut t̄p̄ali  
bus b̄ficijs. et indubio p̄sumit cōtra cū qui inuicē uide  
petit. tū si cōcedat licite retinet ut hic. palā aut et bona  
fide peti licet. ut hic s; io. et nō. j. q; cuiusq; un. l. i. cōp  
s. i. et hec uera nisi petat p symoniā. nā iurisdicōes uera  
les esse nō debēt in aut. ut uidi. sine quoquo s̄ffra. s. co  
gita dū nō ei d; esse iustitia uenalis. si autē est dignitas  
que impetrari p̄dest. et ali; non nocet. pura sine admi  
stratione uel impio. quidā cōcedūt q; pecunia dari p̄t  
de poliet. li. s. s; et si quis. s; publice nō priuati. nā p̄si  
mū cōtra illū qui ex mala cōsciētia timet exire in publi  
cū ut l. i. de famo. l. nā ex mala cōsciētia digna timere.  
cauere naturale est. et cū furtiue uel clā nūc uulneratā  
cām b̄re p̄sumit et male res agit cū quod uirtute fieri  
debt; pecunia tractatur s̄m nullū. Itē cauendū est ne q;  
sup fortuna dūm gerat. nā non oibus cupienda sūt. sicut  
ait salustius in iugurtho et ideo in illicitis ausibus at̄si  
nendū est. et op; prudentē magis regulare contempserit  
nam q; substantia suā sicut ait aristo. in pº pollicetum  
Itis dicitis ad solaciū ueniamus ad factum. i. ad fm  
notabile. et opponitur et ut q; barbarus nō fuerit p̄tor  
uerus s; solū putatione q; dicit lex q; is qui nō iure crea  
tus est decurio si salariū recipit decurio non efficiatur ut  
j. de decu. berētius modestinus. s; seruis de iur nō p̄t  
creari p̄tor ut. j. de iudi. cū p̄tor. s. si. ergo et. so. glo.  
utrum salari; perceptio cōferat effiē uel dignitatem. et  
dico q; nō cōfert ut in p̄rio. utrum error eorū habilitet  
inhabile et dico q; habilitat ut hic. nam error populi pro  
ueritate habet. cū ius facit. j. d; sup. de. l. i. Secūdo op

ponitur et ut q; barbarus non fuerit p̄tor. q; talis medio  
tpe aliquis esse p̄sumitur qualis postea declarat. ut. l.  
de seruis ex p̄tor. l. mouet sed hic barbarus postea decla  
ratur inhabilis ergo et interim sup. soluit glo. q; ille bar  
barus postea declarat; habilis ymo liber in ipsa hora  
sue creationis. et sic nō ob. Tertio opponit q; seruo si  
cōpetit publicū effiē ut. j. si quis. ca. l. si seruu. fo. alle non  
ē seruus cōcludit ergo glo. q; barbarus fuerit p̄tor. per  
hoc facit q; ubi de publica auctoritate agit p̄sone habili  
tas non curatur. ad sil. s; q; i graui. s; hic quoq; et ar. l.  
de p̄ci. imp. offe. l. i. Sed c; cōtra hoc opponit. pº  
d; tex. q; h; pop. hoc dixit. nisi auctor. l. hoc si dicit. ymo  
ut dicit p̄rium. q; dicit q; seruitus i barbario latuit et  
go erat. alias non lateret. d; acqui. pos. p̄gre in p̄i. fo. la  
tuit p̄ambula hora sue creationis. uel dicit et tpe officij  
gestionis latuit seruitus. s; p̄ambula hora nō aut tūc erat  
seruus. s; liber ergo et p̄tor. Item c; op. cōtra hoc  
q; seruus et liberis ad dignitatē aspirari nō possunt. l.  
si seruus ad lib. asp. l. i. et. ij. fo. hic sp̄cale pp publicaz ut  
litatem et cōm erroē. Item op. si barbarus fuit p̄  
tor acta p cum tenent d; rigore. fo. d; equitate qua ē p̄  
tor in b̄iu exercet in actu q; ab una ca et rōc p̄cedit cē  
et opari fm ia. Itē op. si barbarus p obreptionē  
p̄uocatus ē. ergo p̄uocatio nulla. d; minus uocatus s; hic. s; p  
stationum. d; na. rest. l. i. d; ex. tu. qui t̄ctō. d; iure. et  
ra. da. ab his. tutor. si petitis. fo. alle leges loquuntur i fac  
tis p̄uocatum ista i scō publico. et ubi uersatur ius publi  
cum. auctoritate et uoluntate. p̄terea hic error eorū facit  
fingi nō fuisse obreptum. Itē op. q; barbarus illicit  
in signibus usus est unde non d; ei dolus su⁹ patrocina  
ri. sed d; puniri. ut. j. de sil. l. eos. s; qui se. fo. hic non est  
usus illicitus in signibus. s; licitus ex quo est p̄tor. ergo  
iur ei h; se talem uocare. qualis est. et sic cōualescit digni  
tas in eum qui ē iustose electus ut no. archi. l. di. quicū  
q; Itē op. rō querit est p̄tor. fm t̄cy. est publica utilitas  
d; illa rō uidetur falsa nam quo ad statum barbarij non  
ueritas publica utilitas. s; q; ad litigantes. ergo rō non est  
uera. fo. gesta dep̄det a statu q; si nō. esset p̄tor. et liber  
nō ualere acta p cū. ut ergo ualeat acta p cū ideo ē p̄  
tor et liber. ista fo. est uera. q; licet nō esset p̄tor. de iur. iur.  
fuit quo ad litigantes q; erat p̄tor. de scō. l. de. sc. l. si  
arbiter et ar. in. l. i. de testam. si ergo dicit barbarus  
esse p̄tor. et creationē suā b̄re ualentiam in se ipsa. hoc  
redūdar ad priuatiā utilitatē barbarij. nō ad bonū pu  
blicū. barbario aut fauere qui deceptis populū indignū  
est. et māz quia criminolus et infans nō hūit cautionē  
ingressū. p̄terea si barbarus fuit p̄tor querit q;re forma  
tur qō de actib⁹. exercitijs an ualeat. quis ei dubitat na  
lere cū sint facta a iusto p̄tor. p̄terea aut barbarus  
ē p̄tor. de iur. cōi. aut disp̄satiue. p̄mo nō. q; si capax  
nec fo q; sup defectu suppresso. q; nō intelligitur dispen  
sati. de re iudi. quidā cōsulbar. de ex. tu. idem uulp.  
de p̄e. le. cū dominus. p̄terea nihil debemus p̄sup  
ponere frustra s; p̄supponere barbarum p̄torē. est  
frustra respectu publice utilitatis q; h; sit oppositū uale  
re et gesta et saluati publicae utilitas. Itē nō debent  
implicare tot incōuenientias quid dicimus dicit q; d; cū.  
et cy. hic q; barbarus non fuit p̄tor uerus s; putatus.  
et fm hoc bec. l. dicit hic pp publicam utilitatē et suspōis  
auctoritatē et erroē cōm ualēt gesta et a minus legitio  
p̄tore. Et hoc solum determinat bec. l. d; ualētia. actūz  
exercitiarum q; dū latuit inhabilitas barbarij et alia que  
dicit circumferentia. sunt rōcs ad probandū gesta ualere  
secūdū eos. s; pro glo. facit q; pomp. dicit barbario non  
obesse seruitutē unde exp̄sile decidit qōm quo ad p  
solam barbarij. nec. n. est dicendum. non obstitit. l. de scō  
s; de iure sic. nam factū p̄supponitur unī de eo non ē op  
disputare fm ia. item p glo. facit. q; si barbarus cēt unī

legitima persona ergo p nulla debz reputari. J. q. cuiusqz  
unl. no. l. i. §. q. si nemo. Et cōsumo glo. ubi dicitur ubi est  
factus solū in persona electi cōfirmatio superioris tribu  
it ei ius. et idem est i. p. motione. nisi si homicida qui est ir  
regularis uel symonachus cōfirmatus in ep̄m u3 confir  
matio. et erit flatus iustione cōfirmationis superioris. ar. q.  
fal. au. auc. l. i. §. adē pomp. facit quod no. archi. viij. q. i. in  
scriptis. nam in cū hoc ius cadere non pōt iustione confir  
mationis. ut no. imo. d. convec. p̄ben. cū nostris in pri. sed  
certū est q. p. motio barbarij b̄at uim electionis et cōfir  
mationis facit quod no. archi. lxxij. di. in synodo. cum ali  
um actum non requirat s3 trahit secū suum effectū sicut  
confirmatio de cond. et demor. l. publi. et no. p. imo. in. c.  
cū nihil. de dec. et. c. cū inter emonios. et. c. cū dilectus. et.  
ti. p. imo. et hoc uerū in confirmatione p̄cipis. s3 confir  
matio inferioris non ualet si i electione sit uisū inollera  
bile ita itelligo imo. i. d. c. cū dilectus et adde qd no. imo.  
de dolo cū olim et facit de ex. tu. qui testamēto et qd illd  
ius cadat in seruo salum dispēsarue. dicit lra aperte ubi  
cum et poent et. nam et i3 iudicium ubi seruis iudicat.  
si non opponit exceptio. ut no. imo. de sept. c. i. suscit. et  
ergo i co cadit istud ius quodammodo s3 in. d. c. nihil. et. s3  
imo. uidet dicere q. error cōis non p̄sit b̄at qui de sta  
tu suo non erabat s3 bene p̄sit litigantibus etiamibus et  
ita post multa uerba ut concludere imo. i. fine dicit. c. q.  
uerisimū credo. q. futurum ingressum b̄at capiens. ut  
L. de p̄mice. l. i. §. l. i. xij. Et ideo barbarij statū detoro  
non opz cū iustititer p̄uari p̄tina. sed ioculati non cē qd  
no. et hanc partem q. barbarium p̄tice et imo. in. c. et. d. i.  
lectus. Et q. dico i seruo idē in exōicatio. q. nō recipit  
titulum dignitatis maxime sp̄ualē. ut no. archi. lxxij. di.  
c. nullus. Venio ad tertū notabile d. ualenti actum  
exercitōis. et ut q. nō ualeant q. barbarus non fuit p̄tor  
quo ad ueritatem. ergo falsus p̄tor. ergo acta non  
ualet. L. d. eo qui p. tu. l. i. §. d. sacro san. ecclē. l. decerni  
mus. si uera esset opy. glo. non cēt opus laborare. q. bar  
barius fuit uer. et legitimus p̄tor s3 tenendo q. q̄tū  
ad se non fuerit p̄tor. sed quo ad alios p̄tor. debeat re  
putari. ut opz soluere. q. alia ē exceptio. an non es crea  
tus. alia tu non potes esse. nam ubi abest factū. et ius est  
exceptio falsi. et hoc no. b̄at q. nō erat defectus in facto  
s3 in iure. ubi dō adest ueritas facti et nō iuris iste nō est  
cum falsus s3 inabilis ut no. J. de. p̄tur. l. qui p̄tratorē  
dar. §. si. ad. l. decernit. respōde q. ubi nūq. fuerat crea  
tus. s3 se intruserat et inuaserat ut tyrānus. 1. op. cum  
barbarius nō fuerit p̄tor. ergo detecta ueritate. p̄cedit  
tur p. modū declaratum nō p. modū p̄uatiōis ergo re  
tro gesta apparet infirma. q. declaratio retro trahit ut  
l. penul. ff. de mil. et no. in. l. furi. §. i. de. in. fo. obtec  
tio est uera p. modū regulē. fallit hic i bis que p̄tinet ad  
iusticiam et ad iurisdictionē no. a. d. acqui. b̄. l. quoniam.  
Item no. et ut q. acta ualeant de rigore iur. ex quo  
barbarius erat in q̄ possessione officij. Nam sola quasi  
posse sufficit i incorpōalibus. extra de iur. patro. cōsul  
tus. fo. dicit imo. q. idē est uerū in q̄ possessionibus i qui  
bus nō requirit decretum superioris uel in q̄ possessione  
iur. eligendi et p̄tandi. secus ubi requirit auctoritas su  
perioris nam si illa sit iurp̄posita de iure u3 q. sit d. rigore.  
si aut de facto loquimur hoc lex. et imo. d. dec. et. nihil.  
Op. q. acta non ualeant nam barbarius sciebat se legi  
time nō p̄cedere uel. si. p̄tur. absentis. J. de. p̄tur. fo. legi  
time. p̄cedit ex quo creatus erat. Venio ad rōem d̄  
hic acta ualere p̄pter utilitatē publicam q. imo. idem in  
p̄uata. L. d. sen. l. i. §. fo. iur. d̄ro delegata pōt cōsiderari  
tripliciter uno mō respectu delegat. fo. mō in se ipsam  
tertio respectu act. exerciti respectu delegat iur. d̄o de  
legata ē ordinaria sicut in d̄ro usufructus formalis est  
causalis. S3 ordinaria iur. d̄o est publica auctoritate et

utilitate respectu iur. d̄o in se ipsa idē in. l. imo. de  
mune. et encri. respectu uero actus exerciti inter tūm  
et scyūm non attendit q̄ uas iur. d̄o. q. nō denotatur a  
p̄uatis ut. l. i. §. publici de iust. et iure. cy. uero dicit q.  
lex cōtraria lequit in liberto nō in seruo. quod nihil est  
q. si id q. non est iur. d̄o ualeat p̄p. cōtr. erro. ut. l. i. §.  
L. de testis. multo magis q. est iur. d̄o. q. est magis  
favorabilis. Et op. dicit hic. in alia ratione lre q. er  
ror b̄at pro cōsensu imo cōtrariū tenet glo. s3 q. pro uel  
sensu. ut. l. §. per erro. de iur. o. iudi. fo. ubi error unius  
psone hic populi secundum glo. uel ubi error uat cām ac  
tui exercitio hic est error incidens q. b̄at hic populus  
in latenti qualitate psone. non aut fuit dolo inductus. tu  
ut die q. error hic non b̄at p. cōsensu. quo ad barbariū  
s3 quo ad acta indiget hac fictione s3 ualent ex equitate  
qua h̄at in se ipis. Et op. cōtra tertū rationē de auc  
toritate superioris et uidet q. non requiratur. ut. l. i. §. de  
testa. fo. ubi in actu testis qui de sui natura nō uoluerat  
auctoritatem superioris. anno. in dicto. c. nihil. Venio ad  
fam. p̄tes dicitur h̄at glo. q. barbarius fuit liber effe  
tus cōtra q. populus non potest tibi auferre d̄mū rei  
mec. ar. J. qui et a quibus. l. si p̄uatus. fo. ubi uer. in alio  
populo. q. romano in quo olim sumus potas et absoluta  
residebat. fo. hic sp̄uale p̄p. publicam utilitatem uel hic  
sp̄uale libertatis cū. de nata. resti. l. questionis. naz. in. fuo  
quedā uestigia iuris naturalis remāserunt. ut in. l. et iur.  
natu. in. de facili ad talem naturā reuertitur. de pac. si  
unus. §. q. in sp̄. de nata. resti. per uiam legitimatōis  
unde sepe uidemus q. p̄iceps restituit filiū ad successio  
nem alteri agnato quēdam. in indubio hoc non ut uelle  
de rescriptis. q̄uis. l. vi. de lib. et po. l. gallus. §. et quid si  
m̄. in. glo. Secūdo opponit actus agēum non d̄z ul  
tra corū p̄positum op̄at. J. si. cer. p̄. l. non ois d. re. iur.  
necatus. s3 hic non fuit uerū et animus dande libertatis  
L. d. dona. nec ignotans. fo. ymo p̄sumptio hui. §. i. §. i. a.  
bitr. uel die q. nō opatur ultra nisi i bis sine q̄bus uolū  
tas suū effectū non h̄at. J. d. p̄tur. l. ad rem mobilē. et. l.  
ad legatum d. acqui. b̄. di. l. illud. Et opponitur. L. d.  
l. cā. non mutat. ubi d̄ q. dignitas et honores civiles nō  
liberant a potate d̄mca. fo. cōcedo et idē dico q. ille bar  
barius nō fuit liber s3 solum in q̄ possessione libertatis  
et hoc uult littera ubi q̄dū lamit et. et ubi s3 et si scilicet  
nam oia que aīo complent nō possunt p̄fici sine uera et  
certa sciētia. d. reg. iuris in totū oia facit ad hoc. L. d. bis  
qui a non d̄ro ma. l. ultima d. fidei. d. lib. generaliter. §. si  
quis tutor. et. J. d. milit. et. l. neq. §. si serui q. nō credid  
p̄ncips uelle alieni p̄iudicare. et. auc. et. usu. palij. et. ex  
narum. Item q. nō fuerit liber facit. l. penul. de p̄po.  
facti tibi. Concludam ergo tres finales cōclusiōes.  
prima est d. barbario q. non fuit p̄tor. sc̄nda de actibus  
exercitiis q. ualuerunt. c̄tia q. barbarius fuit ser. ergo  
in se ipso barbarius nihil fuit. s3 quo ad litigantes aliqd  
fuit. et sic cām et fortūa populi roman. fuit suus et sub  
ditus fuit. nempe fortuna in cū re d̄atur. et si dicit q.  
barbarius nō fuit liber. nec p̄tor. ergo fuit index in cōpe  
tēs. quo acta ualēt. R. quo ad subditos index cōpetēs  
esse uidet ut. s. dixi. s3 in se ipso secus. sicut ergo nō pōt  
b̄at d̄mū ita nō potest habere iur. d̄o. ar. de. sta. ho. q.  
furere. §. in uero bitu. Vt cōdo restat querere an co  
munitis error populi publica auctoritas et cōis utilitas  
oia illa nō c̄tialiter requirāt ad ualenti actōum. et ut  
q. sufficiat superioris auctoritas cū q̄ possēt libertatis. ut  
L. de sen. si arbitet cōtra uidet q. p̄p. p̄iculum multo  
rum dispenset hoc lex. et si sit finalis rō publica utilitas.  
cōtra uidet q. sufficiat solus error cōis q. facit ius et  
maxime i iudice ordinario cui nihil pōt opponi ex quo  
est in pacifica q̄ possēt iurisdictionis auctoritate superioris  
ut no. imo. p̄t. hanc. l. de. offi. dele. cum sup. et archi. viij.